
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 27 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 100

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Porozumienia w sprawie
Środkowoeuropejskiego Programu Wymiany Uniwersyteckiej („CEEPUS
III”), podpisanego w Budvie dnia 25 marca 2010 r. (druk senacki nr 1090, druki
sejmowe nr 3720 i 3763).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Ryszard
Knosala, Adam Massalski, Andrzej Misiołek, Antoni Piechniczek, Tadeusz
Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu Witold Jurek,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Zbigniew
Czech.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Witold

Jurek.
Program CEEPUS III jest już trzecią wersją programu, który funkcjonuje od 1993 r. Jest to,
zgodnie z nazwą, program środkowoeuropejskiej wymiany studentów oraz pracowników
naukowych. Odbywa się to na takiej zasadzie, że uczelnie tworzą sieci grup pewnych uczelni.
W ramach owych sieci następuje wymiana studentów. Obok programu na jego warunkach
organizuje się szkolenia i kursy dla studentów spoza opisanej grupy. Głównie chodzi
o Białorusinów, Litwinów i Ukraińców. Program jest zorganizowany bez przepływu pieniędzy.
Każdy z krajów oferuje pewną liczbę miesięcy stypendialnych. We własnym zakresie zapewnia
studentom pobyt, dojazd i wyjazd. Nie są tworzone żadne odrębne struktury organizacyjne, które
miałyby zarządzać programem. W Polsce program jest nadzorowany przez Biuro Uznawalności
Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej. Jest to instytucja nadzorowana i finansowana przez
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Odbywa się to w ramach struktur, które istnieją,
jedyna odrębna struktura to centralne biuro w Wiedniu finansowane przez rząd austriacki.
Minister podkreślił, że z ratyfikacją umowy nie wiążą się żadne dodatkowe koszty dla budżetu
państwa i poprosił, aby komisja przyjęła ratyfikację umowy.
Senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja w wyniku głosowania przyjęła ten wniosek. (5 głosami za)
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Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Adam Massalski.

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1090 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


